
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 1 / 2 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 12 aprile 2002 - Deliberazione n. 1377 - Area Generale 
di Coordinamento Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettacolo - Azione di Misura 
5.3 - Linea F.S.E. - Asse prioritario V (città) - Proroga al 31 maggio 2002 per la sottoscrizione della 
convenzione dei comuni quali comuni capofila di ambiti territoriali. 

 
omissis 

Premesso 
- che con Deliberazione di G.R. n. 3021 del 22 giugno 2001 sono stati attribuiti i finanziamenti alle 

azioni della Misura 53. - FSE - dell’asse prioritario di riferimento V (Città) del Por Campania 2000/2006 
destinati al sostegno e lo sviluppo di programmi integrati di cooperazione fra Enti Locali; 

- che con Deliberazione di G.R. n. 4588 del 26 settembre 2001 è stato approvato lo schema di 
convenzione con le amministrazioni comunali quali comuni capofila di ambiti territoriali per l’erogazione 
di contributi finalizzati alla redazione dei Piani di Zona Sociali ed assegnati dalla delibera di G. R. n. 
3021/01 per il sostegno e lo sviluppo di programmi integrati di cooperazione fra enti locali - azione d) 
della misura 5.3; 

- che con successiva Deliberazione di G. R. n. 6432 del 27 novembre 2001 è stato prorogato al 28 
febbraio 2002 il termine di efficacia dello schema di convenzione di cui alla Deliberazione di G. R. n. 
4588/01; 

- che con deliberazione di G.R. n. 3021/01 sopra indicata al punto 4) del dispositivo veniva approvato 
di assegnare i fondi dell’azione d) secondo la procedura indicata alla lettera D) della premessa e cioè alla 
presentazione di apposito piano di attività dell’ambito territoriale distinto per tipologia di interventi e di 
spesa ed alla sottoscrizione di apposita convenzione; 

- che con Decreto del Dirigente del Settore Assistenza Sociale n. 574 del 21 novembre 2002 si 
impegnavano le somme destinate alle Amministrazioni Comunali quali Comuni Capofila di Ambiti 
Territoriali e, nel contempo, si rinviava a successivi atti dirigenziali la liquidazione delle somme 
condizionate alla redazione di apposite schede tecniche nonché alla sottoscrizione di convenzioni il cui 
schema-tipo risulta approvato con Deliberazione di G.R. n. 4588/01 sopra richiamata; 

Considerato 
- che, alla data del 28 febbraio 2002 non tutte le Amministrazioni Comunali - quali Comuni Capofila di 

Ambiti Territoriali - hanno sottoscritto la convenzione con l’Amministrazione Regionale; 
- che il ritardo alla sottoscrizione della convenzione sia da attribuire anche alle innovative procedure 

stabilite per la redazione, sul territorio regionale, dei Piani di Zona Sociali per l’attuazione della L. 328/00 
correlate al complemento di programmazione della misura 5.3 Linea F.S.E dell’Asse prioritario V (Città) 
del Programma Operativo Regionale 2000/2006; 

- che il termine per la sottoscrizione della convenzione possa essere definitivamente fissato alla data 
del 31 maggio 2002 senza ulteriori aggravi di costi sul bilancio regionale; 

Ritenuto 
- di prorogare alla data del 31 maggio 2002 il termine per la sottoscrizione della convenzione per le 

Amministrazioni Comunali - quali Comuni Capofila di Ambiti Territoriali; 
Vista nota n. 971/AGC del 25 marzo 2002, allegata alla presente, con la quale il Coordinatore 

dell’A.G.C. Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile del Forum Regionale 
della Gioventù - Orientamento Professionale - Ricerca consulenza e sperimentazione nella Formazione 
Professionale O.R.M.E.L. e dell’Occupazione - Emigrazione ed Immigrazione nella qualità di responsabile 
del F.S.E. ha restituito la proposta di deliberazione senza alcuna osservazione; 

propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
DELIBERA 

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 2 / 2 
 
 

1) di prorogare alla data del 31 maggio 2002 il termine per la sottoscrizione della convenzione, il cui 
schema tipo risulta approvato con Deliberazione n. 4588/01, per le Amministrazioni Comunali - quali 
Comuni Capofila di Ambiti Territoriali; 

2) di inviare la presente deliberazione 
- al Coordinatore dell’A.G.C Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile 

del Forum Regionale della Gioventù - Orientamento Professionale - Ricerca consulenza e sperimentazione 
nella Formazione Professionale - ORME.L. e dell’Occupazione - Emigrazione ed Immigrazione nella qualità 
di responsabile del F.S.E., al Coordinatore dell’Area Generale Programmazione, Piani e Programmi nella 
qualità di responsabile dell’Asse prioritario V (Città), al Dirigente di Staff per le attività correlate alle 
interrelazioni tra programmazione regionale e fondi comunitari per quanto di competenza; 

- al Dirigente del Settore Atti sottoposti a Registrazione e Contratti, al Dirigente del Settore 
Assistenza Sociale - Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali nonché al Dirigente del Servizio Terzo 
del Settore Assistenza Sociale nella qualità di responsabile della misura 5.3 per il prosieguo di 
competenza; 

- al Dirigente del Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione, ad avvenuta esecutività, del presente atto e suoi allegati nonché sul sito web 
www.regione.campania.it. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 

 


